
 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

Zápis 

z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 

konané dne 7. března 2011 
 

 

 

Přítomni: P. Bednařík, D. Kasl Kollmannová, J. Kryšpínová, F. Láb, V. Novotný, B. 

Osvaldová, T. Trampota.  

Host: J. Končelík 

 

Program:  

 

1. Představení nového složení vedení IKSŽ 

1.1 Ředitel IKSŽ T. Trampota představil nové vedoucí kateder. Porady vedení IKSŽ se budou 

konat vždy každé první pondělí v měsíci ve 14 hodin (Příští termíny jsou 4. 4. a 2. 5.). 

Podněty k projednání ze strany vedoucích kateder a součástí a rovněž pracovníků IKSŽ je 

třeba odevzdávat jeden kalendářní týden před poradou vedení. 

1.2 T. Trampota poděkoval vedoucím kateder za zorganizování porad kateder, které by měly 

probíhat také jednou měsíčně; ředitel institutu a tajemnice se budou všech porad účastnit.   

 

2. Návrh organizačního řádu IKSŽ 

2.1 T. Trampota představil návrh organizačního řádu IKSŽ, vedoucí kateder a vedoucí RTL 

dostanou návrh v elektronické formě k připomínkám.                                                                                              

2.2 Ředitel navrhuje utvoření vědecko pedagogické rady institutu, která by byla poradním 

orgánem ředitele IKSŽ a scházela by se 2 x ročně.                                                                        

2.3 Dále T. Trampota navrhuje a předkládá  k diskuzi zavedení tzv. služebního dne, tzn. že by 

byl určen jeden den v týdnu, kdy by se všichni zaměstnanci s prac. úvazkem vyšším než 0,75 

měli vyskytovat na svém pracovišti.                                                                                           

2.4 K diskuzi je rovněž návrh na zavedení osobních plánů, které by měli vedoucí kateder 

připravit s jednotlivými pracovníky např. na dva roky. P. Bednařík položil dotaz týkající se 

míry závaznosti osobního plánu, podle T. Trampoty jde především o zjištění, jak si pracovníci 

jsou schopni naplánovat svou budoucí činnost. Podle děkana Končelíka jsou osobní plány na 

některých institutech nástrojem řízení pracovníků a je díky nim možné dosáhnout jednoty 

zaměření členů kateder. Děkan Končelík uvedl, že FSV připravuje kariérní řád, kde bude 

zaveden 8letý cyklus zvyšování kvalifikace.   

3. Stav RTL 

Informace o činnosti RTL podal její vedoucí V. Novotný:   

3.1 Opatření děkana č. 9/2011 stanovilo nové ceny za pronájem prostor Rozhlasové a 

televizní laboratoře v Celetné ulici a ceny za služby s tím spojené. Nový ceník RTL je 

uveřejněný na webových stránkách FSV. Zařízení v RTL nyní funguje bez problémů, je ale 

třeba připravit nový systém objednávání výuky do RTL.  



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

3.2 Komerční činnost je zatím sporadická, na využívání RTL byla podepsána rámcová 

smlouva s Literární akademií J. Škvoreckého, čtvrteční dopoledne jsou rezervována pro ČTK.   

3.3 Během prázdnin by bylo možné využít RTL např. pro letní školu. 

3.4 V plánu je příprava spotu propagujícího RTL, ing. Novotný se obrátil s žádostí o pomoc 

na vedoucí katedry MKPR D. Kasl Kollmannovou, která pomoc přislíbila. V rozpočtu FSV 

bude zahrnuta částka na přípravu spotu.  

3.5 Proděkan F. Láb informoval o jednání s M. Lokšíkem, které se týkalo možnosti připravit 

se studenty v rámci tvůrčích dílen videožurnál propagující FSV. Také představitelé IES by 

měli zájem o propagační spot.  

 

4. Organizační otázky a případné problémy zahájení semestru, SIS, teze a absolventské práce 

4.1 P. Bednařík uvedl, že opatřil poznámkami manuál proděkana Soukupa Průvodce 

zpracováním závěrečných prací a že vidí jako potřebné připravit pro studenty a pracovníky 

IKSŽ manuál práce se SIS, který by usnadnil řešení administrativních záležitostí.  

4.2 T. Trampota požádal vedoucí kateder, aby předkládali nově uzavírané smlouvy 

s externisty dříve než těsně před začátkem semestru. 

 

5. Program podpory periodikům FSV  

5.1 Ředitel institutu T. Trampota navrhl v rámci IKSŽ zavedení ceny za publikaci, která 

významně posouvá obor dále, nezávisle na tom jestli je nebo není hodnocena RIV body. O 

výběru oceněné publikace v rámci institutu by měla rozhodovat vědecko pedagogická rada.  

Děkan Končelík uvedl, že jeho snahou je založit soutěž o fakultní publikaci. FSV se snaží 

obesílat všechny soutěže, týkající se publikací, ale IKSŽ se v soutěži s ostatními obory na 

fakultě příliš neprosazuje.  

5.2 B. Osvaldová položila dotaz na bodování recenzí.  

Recenze neprocházejí filtrem RIV, pokud mají délku kratší nebo rovnou dvěma stranám. 

O delších recenzích rozhoduje komise po předložení časopisu. T. Trampota doporučuje držet 

se jádra, které se bude hodnotit vždy: to jsou monografie a recenzované časopisy. Recenze je 

možné psát do časopisů, které jsou indexované, ale nelze je považovat za jediný způsob 

dosahování bodů. Časopis Mediální studia, který FSV vydává, je uveden mezi recenzovanými 

periodiky v ČR a je vhodnou možností pro publikování.  

Děkan Končelík uvedl příklad časopisu Kultura - Média - Komunikace (KŽ FF UP 

v Olomouci), časopis sice zatím není zařazen do seznamu hodnocených časopisů, nicméně 

publikování v něm se určitě neztratí.  

 

6. Zahraniční styky: Fond mobility, Erasmus, případná revize stávajících smluv Erasmus 

6.1 Zahraniční agenda je pro institut důležitá, tzv. studentoměsíce jsou jedním z kritérií při 

rozhodování o výši rozpočtu institutů. Vedoucí kateder by se měli seznámit s tím, jaké 

smlouvy má FSV uzavřeny, příp. navrhnout navýšení smluv o nové, např. otevřít se zemím 

Balkánu. Podle D. Kasl Kollmannové bude třeba rozšířit bilaterální dohody o MKPR. Od 1. 3. 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

2011 byla otevřena centrální počítačová aplikace a zahájeno výběrové řízení do programu 

ERASMUS, 16. 3. je termín na odevzdání přihlášek.  

P. Bednařík navrhl, aby si institut vyžádal na zahraničním oddělení přehled, jak tyto smlouvy 

IKSŽ využívá a kolik studentů z IKSŽ bylo na zahraničním pobytu.  

 

7. Mechanismus financování případných workshopů a dalších aktivit zaměstnanců IKSŽ  

Podle T. Trampoty je třeba na institutu nastavit pravidla, jak žádat o finanční prostředky např. 

na organizování přednášky nebo workshopu. Žádost s předběžným rozpočtem je třeba 

předložit týden před poradou vedení, aby mohla být na poradě prodiskutována. 

 

8. Letní školy v roce 2011 (nutný plán a program pro přípravu v rámci přijímaček)  

8.1 Ředitel institutu vyzval vedoucí kateder k úvahám o organizování letních škol, např. 

televizní žurnalistiky, moderování apod. Pro jejich propagaci by mohlo být využito období 

přijímacích zkoušek.  

B. Osvaldová položila dotaz, zda nejde o konflikt zájmů. T. Trampota chápe letní školy jako 

odborné dílny, na kterých budou frekventanti získávat především praktické zkušenosti, 

nikoliv jako náhradu za studium. Jde o doplňkovou činnost, způsob, jak získat další finanční 

prostředky pro institut a jeho zaměstnance.  Inspirací mohou být např. letní školy IMS 

(informace může podat dr. Nigrin).  

Děkan Končelík uvedl, že každé další vzdělávání (LŠ, CŽV apod.) je vedením fakulty vítané, 

placené kurzy znamenají využívání fakultních budov např. o sobotách, nedělích, prázdninách.   

8.2 D. Kasl Kollmannová zmínila, že katedra MKPR už 5 let organizuje letní školu ve 

spolupráci s University of Missouri. Pro studenty oboru MKPR je to způsob praxe, za niž 

obdrží certifikát. Vedení institutu není jasné financování této letní školy a pověřilo vedoucí 

katedry MKPR, aby předložila potřebné podklady řediteli IKSŽ. První rok také běží zkrácený 

kurz marketingu pro společnost Veolia a katedra plánuje uspořádat dva workshopy. 

 

9. Problémy doktorského studia na IKSŽ 

Institut se už dlouhodobě potýká s některými problémy doktorského studia: 

klesá zájem o doktorské studium, doktorandi IKSŽ mají velmi málo přijatých projektů na 

GAUK, málo se zapojují do chodu institutu, institut v loňském roce nedočerpal dotaci 

Specifického výzkumu, s doktorandy pracuje jen úzký okruh školitelů. 

Vedení institutu se proto obrací na předsedkyni oborové rady B. Köpplovou, aby předložila 

analýzu důvodů poklesu zájmu o doktorské studium a aby se zabývala novou organizací 

doktorského studia na IKSŽ (např. rozšířením témat doktorského studia, přidělováním témat i 

z oboru MKPR, rozvrstvením doktorského studia mezi všechny tři katedry, možností 

oslovovat studenty i z jiných vysokých škol, zapojením studentů do chodu institutu apod.)      

Podle T. Trampoty je doktorské studium vhodným tématem pro první jednání vědecko 

pedagogické rady.  

       

10. Různé 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

10.1 Děkan Končelík uvedl, že rozpočet institutu bude známý pravděpodobně až na přelomu 

dubna a května. 

10.2 D. Kasl Kollmannová seznámila vedení institutu se situací na katedře MKPR, která má 

jen čtyři zaměstnance na plný úvazek a potřebovala by pomoc např. studenta magisterského 

nebo doktorského studia.   

10.3 Vzhledem k narůstajícímu počtu stížností na organizaci kombinovaného studia je třeba 

tuto situaci urychleně řešit s D. Štěpánem a také zlepšit informování o kombinovaném studiu 

na webu institutu.  
 

 

 

V Praze dne 8. března 2011 

 

 

Zapsala: J. Kryšpínová 

Za správnost: T. Trampota 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


